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zum 31.12.2022
Kammer für Arbeiter und Angestellte
für das Burgenland

Vermögensbilanz

€

31.12.2022Aktiva

A. Anlagevermögen

I. Sachanlagen

1. Unbebaute Grundstücke 52.814,00

2. Bebaute Grundstücke und Bauten 6.106.492,96

3. Werkzeuge, Betriebs- und Geschäftsausstattung 574.061,45

6.733.368,41

II. Finanzanlagen

1. Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens 975.240,00

7.708.608,41

B. Umlaufvermögen

I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 3.619,80

2. Forderungen aus Kammerumlagen 1.131.558,92

3. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände 334.109,62

1.469.288,34

II. Kassenbestand, Schecks, Guthaben bei Kreditinstituten

1. Kassenbestand 8.552,83

2. Guthaben bei Kreditinstituten 3.170.605,40

3.179.158,23

4.648.446,57

C. Rechnungsabgrenzungsposten 68.086,43

Summe Aktiva 12.425.141,41

€

31.12.2022Passiva

A. Kapital 4.014.696,77

B. Rücklagen

I. Investitionsrücklage

1. Bau- und Investitionsrücklage 554.666,34

II. Sonstige Rücklagen 468.224,77

1.022.891,11

C. Rückstellungen

1. Rückstellungen für Abfertigungen 1.100.000,00

2. Rückstellungen für Pensionen 2.380.675,23

3. Rep.- u. Instandh. Rückstellung 20.000,00

4. Wahlrückstellung 968.132,30

5. Rst. f.d. Digitalisierungs-Offensive 285.439,48

6. Urlaubsrückstellung 928.506,83

7. sonstige Rückstellungen 21.100,00

5.703.853,84

D. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 1.000.000,00

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 148.010,50

3. sonstige Verbindlichkeiten 529.396,54

4. Verbindl. Treuhandkonten 6.292,65

1.683.699,69

Summe Passiva 12.425.141,41

Fidas Wirtschaftsprüfung GmbH 1





1

 ERTRAGSRECHNUNG   vom 1.1. bis 31.12.2022
der Kammer für Arbeiter und Angestellte für das Burgenland 

Hauptgliederung

1. Kammerumlagen 12 795 141,06
2. Sonstige Erträge 489 480,64
3. Zinsensaldo, Ergebnis aus Finanzanlagen -213 520,33
4. Auflösungen von Rücklagen und Rückstellungen 25 618,12

S U M M E     E R T R Ä G E 13 096 719,49

 AUFWENDUNGEN

5.  Sachaufwand 1 259 714,84
6.  Betriebs-u. Verwaltungsaufwand 1 008 852,45
7.  Kosten der Selbstverwaltung 391 432,56
8.  Personalaufwand 8 110 553,86
9.  Zuführung zu Rücklagen und Rückstellungen 1 775 660,05

10.  Kosten der Umlageneinhebung 191 925,30
11.  Kostenbeitrag f.d.Führung d.Bürogeschäfte d.Bundesarbeitskammer 358 580,43

 SUMME AUFWENDUNGEN 13 096 719,49
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 ERTRÄGE

1.    Kammerumlagen 12 795 141,06

2. Sonstige Erträge
2.1. Mieterträge 79 939,24
2.2. Verkaufserlöse Mobilien 0,00
2.3. Verkaufserlöse Immobilien 0,00
2.4. Sonstige Erträge 409 541,40

489 480,64

3. Zinsensaldo, Ergebnis aus Finanzanlagen
3.1. Zinsenerträge, Finanzerträge 23 892,41

davon Erträge aus Wertpapieren 23 892,41
davon Zinsenerträge und ähnliche Erträge 0,00

3.2. Kapitalertragsteuer -25,05
3.3. Aufwendungen aus Wertpapieren -237 387,69

-213 520,33

4. Auflösung von Rücklagen u.Rückstellungen
4.1.  Aulösung von Rücklagen 17 210,39
4.2.  Auflösung von Rückstellungen 8 407,73

25 618,12

S U M M E     E R T R Ä G E 13 096 719,49

 AUFWENDUNGEN

5.           Sachaufwand

5.1.    Rechts- und Sozialbereich 246 795,27
5.2.    Wirtschaft, Umwelt- und Konsumentenschutz 42 973,97
5.3.    Kultur-, Bildungs- und Freizeitbereich 236 450,14
5.4.    Information,Öffentlichkeitsarbeit u.Dokumentation 367 734,23
5.5.    Fachausschüsse 0,00
5.6.    Zuwendungen,Unterstützungen und andere Betreuungskosten 365 761,23
5.       Summe Sachaufwand 1 259 714,84

6.       Betriebs- und Verwaltungsaufwand

6.1.    Instandhaltung und  Betriebsaufwand 515 337,44
6.2.    Postgebühren und Fahrtaufwand 215 435,17
6.3.    Büroaufwand 205 540,17
6.4.    Sonstiger Aufwand 72 539,67
6.       Summe Betriebs- und Verwaltungsaufwand 1 008 852,45
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7.       Aufwand für die Selbstverwaltung

7.1.    Sitzungen, Versammlungen, Ausschüsse und Delegationen 52 919,46
7.2.    Funktionsgebühren 245 519,19
7.3.    Aufwandsentschädigung für Funktionäre 15 169,30
7.4.    Repräsentation 3 850,59
7.5.    Sonstiges 73 974,02
7.       Summe Selbstverwaltung 391 432,56

8.       Personalaufwand

8.1.    Löhne und Gehälter 5 646 162,35
8.2.    Sozialaufwand 1 364 143,75
8.3.    Aus- und Fortbildung 62 811,98
8.4.    Pensionszahlungen 470 349,54
8.5.    Abfertigungszahlungen 567 086,24
8.       Summe Personalaufwand 8 110 553,86

9.       Zuführung zu Rücklagen und Rückstellungen

9.1.    Zuführung zu Rücklagen 330 660,05
9.2.    Zuführung zu Rückstellungen 1 445 000,00
9.       Summe Zuführung zu Rücklagen und Rückstellungen 1 775 660,05

   
 10.     Kosten der Umlageneinhebung 191 925,30

11.     Kostenbeitrag für die Führung der Bürogeschäfte
 der Bundesarbeitskammer 358 580,43
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VERGLEICHSRECHNUNG FÜR 2022
der Kammer für Arbeiter und Angestellte

für das Burgenland 

Voranschlag Rechnungs
abschluss Abweichung

ERTRÄGE

1. Kammerumlagen 12 279 000,00 12 795 141,06 516 141,06
2. Sonstige Erträge 422 000,00 489 480,64 67 480,64
3. Zinsensaldo, Ergebnis aus Finanzanlagen 15 000,00 -213 520,33 -228 520,33
4. Auflösung v. Rücklagen u.Rückstellungen 25 618,12 25 618,12

 SUMME ERTRÄGE 12 716 000,00 13 096 719,49 380 719,49

 AUFWENDUNGEN

5.  Sachaufwand 1 720 000,00 1 259 714,84 -460 285,16
6.  Betriebs-u. Verwaltungsaufwand 964 000,00 1 008 852,45 44 852,45
7.  Kosten der Selbstverwaltung 501 000,00 391 432,56 -109 567,44
8.  Personalaufwand 8 126 000,00 8 110 553,86 -15 446,14
9.  Zuführung zu Rücklagen und Rückstellungen 862 000,00 1 775 660,05 913 660,05

10.  Kosten der Umlageneinhebung 185 000,00 191 925,30 6 925,30
11.  Kostenbeitrag f.d.Führung d.Bürogeschäfte d.Bundesarbeitskammer 358 000,00 358 580,43 580,43

 SUMME AUFWENDUNGEN 12 716 000,00 13 096 719,49 380 719,49
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 ERTRÄGE

1.    Kammerumlagen 12 279 000,00 12 795 141,06 516 141,06

2.    Sonstige Erträge
2.1.  Mieterträge 67 000,00 79 939,24 12 939,24
2.2.  Verkaufserlöse Mobilien 0,00 0,00 0,00
2.3.  Verkaufserlöse Immobilien 0,00 0,00 0,00
2.4.  Sonstige Erträge 355 000,00 409 541,40 54 541,40
2.    Sonstige Erträge 422 000,00 489 480,64 67 480,64

3.    Zinsensaldo, Ergebnis aus Finanzanlagen
3.1. Zinsenerträge, Finanzerträge 16 000,00 23 892,41

davon Erträge aus Wertpapieren 15 000,00 23 892,41
davon Zinsenerträge und ähnliche Erträge 1 000,00 0,00

3.2. Kapitalertragsteuer -1 000,00 -25,05 974,95
3.3. Aufwendungen aus Wertpapieren 0,00 -237 387,69

3.    Zinsensaldo, Ergebnis aus Finanzanlagen 15 000,00 -213 520,33 -228 520,33

4.    Auflösung von Rücklagen u. Rückstellungen
4.1.  Auflösung von Rücklagen 0,00 17 210,39 17 210,39
4.2.  Auflösung von Rückstellungen 0,00 8 407,73 8 407,73

4. Auflösung von Rücklagen u. Rückstellungen 0,00 25 618,12 25 618,12

       SUMME ERTRÄGE 12 716 000,00 13 096 719,49 380 719,49
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5.           Sachaufwand
5.1.    Rechts- und Sozialbereich 373 000,00 246 795,27 -126 204,73
5.2.    Wirtschaft, Umwelt- und Konsumentenschutz 104 000,00 42 973,97 -61 026,03
5.3.    Kultur-, Bildungs- und Freizeitbereich 383 000,00 236 450,14 -146 549,86
5.4.    Information,Öffentlichkeitsarbeit u.Dokumentation 454 000,00 367 734,23 -86 265,77
5.5.    Fachausschüsse 0,00 0,00 0,00
5.6.    Zuwendungen,Unterstützungen und andere Betreuungskosten 406 000,00 365 761,23 -40 238,77
5.       Summe Sachaufwand 1 720 000,00 1 259 714,84 -460 285,16

6.       Betriebs- und Verwaltungsaufwand

6.1.    Instandhaltung und  Betriebsaufwand 449 000,00 515 337,44 66 337,44
6.2.    Postgebühren und Fahrtaufwand 252 000,00 215 435,17 -36 564,83
6.3.    Büroaufwand 170 000,00 205 540,17 35 540,17
6.4.    Sonstiger Aufwand 93 000,00 72 539,67 -20 460,33
6.       Summe Betriebs- und Verwaltungsaufwand 964 000,00 1 008 852,45 44 852,45

7.       Aufwand für die Selbstverwaltung

7.1.    Sitzungen, Versammlungen, Ausschüsse und Delegationen 48 000,00 52 919,46 4 919,46
7.2.    Funktionsgebühren 263 000,00 245 519,19 -17 480,81
7.3.    Aufwandsentschädigung für Funktionäre 40 000,00 15 169,30 -24 830,70
7.4.    Repräsentation 5 000,00 3 850,59 -1 149,41
7.5.    Sonstiges 145 000,00 73 974,02 -71 025,98
7.       Summe Selbstverwaltung 501 000,00 391 432,56 -109 567,44
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8.       Personalaufwand

8.1.    Löhne und Gehälter 5 648 000,00 5 646 162,35 -1 837,65
8.2.    Sozialaufwand 1 378 000,00 1 364 143,75 -13 856,25
8.3.    Aus- und Fortbildung 50 000,00 62 811,98 12 811,98
8.4.    Pensionszahlungen 480 000,00 470 349,54 -9 650,46
8.5.    Abfertigungszahlungen 570 000,00 567 086,24 -2 913,76
8.       Summe Personalaufwand 8 126 000,00 8 110 553,86 -15 446,14

9.       Zuführung zu Rücklagen und Rückstellungen

9.1.    Zuführung zu Rücklagen 100 000,00 330 660,05 230 660,05
9.2.    Zuführung zu Rückstellungen 762 000,00 1 445 000,00 683 000,00
9.       Summe Zuführung zu Rücklagen und Rückstellungen 862 000,00 1 775 660,05 913 660,05

   
 10.     Kosten der Umlageneinhebung 185 000,00 191 925,30 6 925,30

11.     Kostenbeitrag für die Führung der Bürogeschäfte
 der Bundesarbeitskammer 358 000,00 358 580,43 580,43





Wissenschaftliche Förderungen 1 000,00€                                    
Sozial-karitative Förderungen 2 000,00€                                    
Kultur-, Bildungs- und Ausbildungsförderungen 10 000,00€                                  
Sportförderungen -€                                             
Subventionen Allgemein 66 000,00€                                  
Subventionen der BAK 55 016,15€                                  
SUMME 134 016,15€                                

2022 wurden Subventionen in Höhe von € 64.022,00
mit folgender Zweckwidmung gewährt:




